BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 2039/QĐ-BNN-TCLN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 1 tháng 9 năm 2011

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận giống tiến bộ kỹ thuật

__________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn; Nghị định 75/2009/NĐ-CP ngày 10/9/2009 của Chính phủ về việc sửa đổi

Điều 3, Nghị định 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 của Chính phủ;

Căn cứ Pháp lệnh giống cây trồng số 15/2004/PL-UBTVQH11 ngày 24/3/2004 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XI;

Xét đề nghị tại Biên bản họp ngày 18/8/2011 của Hội đồng thẩm định công nhận

giống cây Macadamia được thành lập theo Quyết định số 381/QĐ-TCLN-PTR ngày

10/8/2011 của Tổng cục trưởng Tổng cục Lâm nghiệp;

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Lâm nghiệp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay công nhận 05 giống Mắc ca (Macadamia integrifolla) do Công ty Cổ

phần xuất nhập khẩu nông lâm sản chế biến - Tổng công ty rau quả nông sản nghiên

cứu, khảo nghiệm là giống tiến bộ kỹ thuật (Có danh mục kèm theo).

Điều 2. Tập thể tác giả cùng Công ty Cổ phần xuất nhập khẩu nông lâm sản chế

biến - Tổng công ty rau quả nông sản chịu trách nhiệm phổ biến, hướng dẫn các kỹ

thuật có liên quan đến các giống mới được công nhận ở trên và phối hợp với Tổng

cục Lâm nghiệp, Trung tâm Khuyến nông quốc gia nhanh chóng đưa các giống mới

này vào sản xuất ở những nơi phù hợp.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D88471